2011 年 12 月 22 日

報道関係者各位                                        株式会社角川コンテンツゲート

プレスリリース

超話題作『テルマエ・ロマエⅣ』超話題作『テルマエ・ロマエⅣ』超話題作『テルマエ・ロマエⅣ』超話題作『テルマエ・ロマエⅣ』    新刊同時発売！新刊同時発売！新刊同時発売！新刊同時発売！

『『『『GOSICKGOSICKGOSICKGOSICK    ⅧⅧⅧⅧ    ―――――ゴシック・神々の黄昏――ゴシック・神々の黄昏――ゴシック・神々の黄昏――ゴシック・神々の黄昏―――――』』』』（上・下）（上・下）（上・下）（上・下）    『レタスクラブ』も配信開始『レタスクラブ』も配信開始『レタスクラブ』も配信開始『レタスクラブ』も配信開始

「「「「BOOKBOOKBOOKBOOK☆☆☆☆WALKER WALKER WALKER WALKER ナンバーワン！キャンペーンナンバーワン！キャンペーンナンバーワン！キャンペーンナンバーワン！キャンペーン」」」」    驀進中驀進中驀進中驀進中！！！！

 角川グループのデジタル戦略会社である、株式会社角川コンテンツゲート（本社：東京都千代田区 代表取締

役社長：浜村弘一）は、角川グループ直営の電子書籍配信プラットフォーム「BOOK☆WALKER」の 1 周年を記念

し、人気作の特別価格での提供や注目作の配信などを行うキャンペーン「BOOK☆WALKER ナンバーワン！キ

ャンペーン」※を実施しております。

本日、既刊が「BOOK☆WALKER」で大好評の 2 作品の最新刊が登場します。『テルマエ・ロマエⅣ』、『GOSICK

Ⅷ―ゴシック・神々の黄昏―』（上・下）です。『テルマエ・ロマエⅣ』は紙のコミックスと同日発売となります。また、

どちらの作品も既刊が、人気作をお求めになりやすい価格で提供する「感謝プライスキャンペーン」対象作品に

なっています。シリーズ未読の方が読み始める機会としても最適なタイミングです。

その他、生活情報誌として女性に読まれ続けてきた、『レタスクラブ』電子版の配信を開始いたしました。人気

のレシピや節約術などが気になった時にすぐに手に入るようになります。

本日スタートしたキャンペーンの詳細は下記の通りです。

※AppStore iPhone アプリ 2011 年 年間トップセールスランキング ブックアプリ 第 1 位

◆◆◆◆感謝プライス感謝プライス感謝プライス感謝プライスキャンペーンキャンペーンキャンペーンキャンペーン

日頃のご愛顧に感謝し、ライトノベル・コミック、文芸、新書の人気作品をお買い求めになりやすい価格にてご提

供いたします。この感謝プライスキャンペーンは、7 回に分けて、約 200 タイトルを特別価格で販売いたします。

第 4 期 実施期間：【Android 版】12 月 22 日（木）0:00～2012 年 1 月 5 日（木）23:59

【iOS 版】   12 月 22 日～2012 年 1 月 5 日
（Apple 社のシステムの都合上、価格の変更時間を詳細に設定することができません。）

対象作品：

■ライトノベル

『ストライクウィッチーズ スオムスいらん子中隊がんばる』、『フルメタル・パニック！(1) 戦うボーイ・ミーツ・ガー

ル(新装版)』、『フルメタル・パニック！アナザー1』、『闇の皇太子 1 宿命の兄弟』

■コミック

『テルマエ・ロマエ I』、『うぽって!!(1)』、『フルメタル・パニック！シグマ(1)』、『腐女子彼女。(1)』、『ぼく、オタリーマン』

■文芸

『GOSICK ―─ゴシック―─』、『GOSICK II ―─ゴシック・その罪は名もなき―─』、『GOSICK III ──ゴシッ

ク・青い薔薇の下で──』、『バチカン奇跡調査官 黒の学院』、『バチカン奇跡調査官 サタンの裁き』、『ちぐは

ぐな部品』、『芙蓉千里』、『お女ヤン!! イケメン☆ヤンキー☆パラダイス』

■新書・実用

『人にいえない仕事はなぜ儲かるのか？』、『欠陥「国民投票法」はなぜ危ないのか』、『なぜアメリカ大統領は戦

争をしたがるのか?』、『ウィキリークス』、『迷走政権との闘い』、『20 代から身につけたい ドラッカーの思考法』、

『しあわせを引き寄せる 10 秒！そうじ力』、『たった 3 秒で女性を口説く技術』、『話を盛りあげる究極の雑学』、

『読めばすっきり!よくわかる日本史  －旧石器時代から 21 世紀まで－』、『最強☆愛され女子になる』、『お金が

貯まって困る本』、『電動プロレス』

◆◆◆◆『テルマエ・ロマエ『テルマエ・ロマエ『テルマエ・ロマエ『テルマエ・ロマエ    Ⅳ』紙版と電子版をⅣ』紙版と電子版をⅣ』紙版と電子版をⅣ』紙版と電子版を 11112222 月月月月 22222222 日同時リリース日同時リリース日同時リリース日同時リリース

空前の快進撃を続けるビームコミックス「テルマエ・ロマエ」。12 月22 日に発売される最

新巻は、なんと紙版と電子版の同時発売。シリーズ 4 巻目の今回は、風呂限定で闘い

続ける男・ルシウスに歓呼の嵐が!!さらにはヒロインが登場!?と内容も盛りだくさん。

2012 年 1 月 12 日からは「ノイタミナ」枠でのアニメ放送も決定し、2012 年 4 月 28 日に

は阿部寛主演の映画公開される本作。話題に乗り遅れる前にぜひ、読みたい 1 冊。

最新刊の配信に併せて 12 月 22 日（木）～2012 年 1 月 5 日（木）の期間中「テルマエ・

ロマエ」の 1 巻目を感謝プライスキャンペーン対象作品として特別価格にて提供いたし

ます。通常価格：450 円（税込）⇒キャンペーン価格：250 円（税込）

◆◆◆◆『『『『GOSICKGOSICKGOSICKGOSICK――ゴシック――』シリーズ、ついに完結――ゴシック――』シリーズ、ついに完結――ゴシック――』シリーズ、ついに完結――ゴシック――』シリーズ、ついに完結！！！！

直木賞作家・桜庭一樹によるゴシック・ミステリーの決定版『GOSICK ―─ゴシック―

─』のシリーズ完結作、『GOSICK Ⅷ 上 ――ゴシック・神々の黄昏――』、『GOSICK

Ⅷ 下 ――ゴシック・神々の黄昏――』が上下巻揃って、ついに「BOOK☆WALKER」に

登場。引き裂かれてしまったヴィクトリカと一弥。ふたたび二人は出逢うことができるの

でしょうか。

外伝の 4 作目『GOSICKs IV ──ゴシックエス・冬のサクリファイス──』も同時配信し

ました。また、武田日向のイラストが入った角川ビーンズ版『GOSICK――ゴシック―

―』シリーズは、12 月 27 日より配信予定です。

『GOSICK Ⅷ 上 ―
―ゴシック・神々の黄

昏――』

完結作の発売に合わせて、1,2,3 作目を感謝プライスで提供いたします。

実施期間：12 月 22 日（木）～2012 年 1 月 5 日（木）  ※詳細は上記参照

対象タイトル：『GOSICK ―─ゴシック―─』、『GOSICK II ―─ゴシック・その罪は名も

なき―─』、『GOSICK III ──ゴシック・青い薔薇の下で──』

◆◆◆◆『『『『レタスクラブレタスクラブレタスクラブレタスクラブ    デジタルダイジェスト版デジタルダイジェスト版デジタルダイジェスト版デジタルダイジェスト版』配信』配信』配信』配信

2012 年に創刊 25 周年を迎える料理系生活情報誌『レタスクラブ』が BOOK☆WAKER

サービス開始 1 周年を記念して『レタスクラブ デジタルダイジェスト版』と銘打ち電子雑

誌を無料で配信いたします。

これまで、読者から好評をいただいてきたレシピをはじめとした生活情報をスマートフォ

ン・タブレットでもお楽しみいただけます。今回の特別版ではフライパン 1 つでできる料

理のレシピを大公開。調理時間が短く、洗い物も少ないうえ、しっかりおいしい料理を

紹介しています。

◆富士見書房超攻勢キャンペーン◆富士見書房超攻勢キャンペーン◆富士見書房超攻勢キャンペーン◆富士見書房超攻勢キャンペーン

怒涛の大増配信中の富士見書房から、今週は下記の人気作品が登場。さらに、今週

は紙の文庫とほぼ同時期に配信を開始する新作も強力なタイトルが揃っています。

まだまだ勢いは止まりません。

≪新作・電子版同時発売≫

『フルメタル・パニック！アナザー2』、『鋼殻のレギオス 19 ウィンター・フォール』、

『RPG W(・∀・)RLD10 ろーぷれ・わーるど』

≪ベストセラー電子化≫

『さよならトロイメライ』、『氷結鏡界のエデン』、『夜想譚グリモアリス』、『ご愁傷さま

二ノ宮くん[コミック]』、『る～む！ROOM NO.1301』 など

『フルメタル・パニック！
アナザー2』

その他、開催中のキャンペーンその他、開催中のキャンペーンその他、開催中のキャンペーンその他、開催中のキャンペーンにつきましてはにつきましてはにつきましてはにつきましては、下記公式、下記公式、下記公式、下記公式サイトサイトサイトサイトでご案内しておりますでご案内しておりますでご案内しておりますでご案内しております。。。。

「「「「BOOKBOOKBOOKBOOK☆☆☆☆WALKERWALKERWALKERWALKER」公式」公式」公式」公式サイトサイトサイトサイト        URL:URL:URL:URL:http://bookwalker.jphttp://bookwalker.jphttp://bookwalker.jphttp://bookwalker.jp

「BOOK☆WALKER」とは：

iPhone/iPad/iPod touch 及び、Android OS 搭載端末向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。

現在は、ストア・ビューア一体型アプリケーションとして、公開されています。ライトノベル、コミック、文芸、新書を

中心とした角川グループが持つ豊富な作品を、3,000 タイトル以上電子化し、販売を行っています。この度、グル

ープ外の出版社の作品も加わりました。

先日 PC 版ストアを公開。これまで以上に多くの作品を配信するほか、ニコニコ動画や GREE 等の外部ソーシャ

ルメディアとの連携サービスを順次公開し、サービスを拡充させてまいります。

≪「BOOK☆WALKER」にコンテンツを提供している出版社一覧≫

株式会社角川書店／株式会社角川学芸出版／株式会社アスキー・メディアワークス／株式会社富士見書房／

株式会社エンターブレイン／株式会社中経出版／株式会社新人物往来社／株式会社角川マガジンズ／

株式会社角川コンテンツゲート/ソフトバンク クリエイティブ株式会社

角川コンテンツゲートとは：

角川コンテンツゲートは、小説、コミックス、映画、アニメ、ゲームといった角川グループの豊富なコンテンツを新

たな時代に導くためのゲートとなるべく創設されました。電子書籍配信の「BOOK☆WALKER」「ちょく読み」、映像

配信の「ムービーゲート」、さらにはソーシャルゲームやアプリの開発などを通じて、新しい時代のコンテンツのあ

り方を模索し、挑戦し続けているインキュベーションカンパニーです。

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社角川コンテンツゲート BOOK☆WALKER事業本部 サービス開発部

担当：川瀬・古川

TelTelTelTel : 03-3238-8474  FaxFaxFaxFax : 03-3238-9086  Mai lMai lMai lMai l : bw@kadokawa-cgate.co. jp

公式サイト URL：http://bookwalker . jp   公式 Twitter アカウント： @BOOK_WALKER